



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ Nº 39.777.444/0001-73

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ref.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040.2025-000018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2025/SRP

OBJETO:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros de panificação, para atender a demanda da Prefeitura, secretarias e departamentos a ela vinculadas.

A empresa: **C LEITE RIBEIRO LTDA**, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº. 39.777.444/0001-73, com sede na Avenida 06, nº 598, Centro, Rio Maria – PA, CEP: 68.530-000, e-mail: evaldoresende.jr@hotmail.com, telefone: (94) 99159-8464, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Cleone Leite Ribeiro, portador da Carteira de Identidade nº 6538016 SSP/GO e do CPF nº 963.596.252-53, apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA Especificação : Bolo simples, redondo, à base de farinha de trigo, ovos, fermento, margarina, açúcar e leite, sabor de chocolate. Sem recheio, peso mínimo de 400g	Própria	1230	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 20.787,00
2	BOLO COMUM DE TRIGO SEM COBERTURA Especificação : Bolo simples, à base de farinha de trigo, ovos, fermento, margarina, açúcar e leite. Sem recheio, peso mínimo de 400g.	Própria	1050	UNIDADE	R\$ 17,28	R\$ 18.144,00
3	BOLO FORMIGUEIRO Contendo 400g	Especificação : Própria	700	UNIDADE	R\$ 16,91	R\$ 11.837,00
4	BOLO DE MILHO Especificação : Bolo simples, redondo, à base de flocão de milho, ovos, milho, fermento, óleo, açúcar e leite, sem cobertura e recheio, peso mínimo de 400g.	Própria	1290	UNIDADE	R\$ 15,80	R\$ 20.382,00
5	BOLO DE CENOURA Especificação : Bolo simples, redondo, à base de farinha de trigo, ovos, fermento, margarina, açúcar e leite. Sabor cenoura e com cobertura de chocolate e granulado, peso mínimo de 400g.	Própria	1310	UNIDADE	R\$ 16,14	R\$ 21.143,40
6	PÃO FRANCÊS Especificações: Pão, tipo francês, de primeira qualidade, produzido no dia da entrega, a base de farinha de trigo, água, sal e fermento biológico, fresco, pronto e apropriado para consumo. Peso mínimo de 50 gramas cada.	Especificação : Própria	126720	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 112.780,80
7	PÃO DE QUEIJO Especificações: Pão em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite, de peso mínimo de 50g, fresco, pronto e apropriado para consumo no dia do recebimento.	Própria	22200	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 32.190,00
8	ROSCA DE QUEIJO 50 GRAMAS	Própria	3800	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 6.840,00



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ N° 39.777.444/0001-73

9	ROSCA DE LEITE CONDENSADO - 50G Especificação : Rosca doce assada, coberta com leite condensado e coco ralado, a base de farinha de trigo, fermento, açúcar, margarina e leite, com textura macia. Pronta, fresca e apropriada para consumo no dia do recebimento.	Própria	6500	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 12.805,00
10	PÃO DE HOT DOG 50G Especificação : A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina complexo B), massa de aipim, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, informação nutricional per capita.	Própria	4600	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 5.290,00
11	BROA TEMPERADA Especificação : Especificações: Base de fubá, água, óleo, ovos, cheiro verde e mortadela, pesando aproximadamente 50 gramas cada, fresca, pronta e apropriada para o consumo.	Própria	4800	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00
12	PÃO FRANCÊS C/ MORTANDELA Especificação : Sendo o pão de 50gr	Própria	1700	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 6.970,00
13	BISCOITO MINEIRO Especificação : Biscoito assado, a base de polvilho, óleo, queijo, ovos e sal. Fresco e pronto para consumo, peso aproximado de 50g.	Própria	8400	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 14.700,00
14	ROSQUINHAS FRITAS Especificação : Rosca frita, a base de farinha de trigo, pesando aproximadamente 50 gramas cada, fresca, macia, pronta e apropriada para consumo no dia do recebimento.	Própria	2750	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 5.225,00
15	MISTO FRIO Especificação : Lanche com pão francês, presunto e muçarela (mínimo de 50g cada). Pronto, fresco e apropriado para consumo no dia do recebimento.	Própria	1500	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00
16	PETA 50 GRAMAS Especificação : Especificações: Peta assada, a base de polvilho doce ou azedo, óleo, ovos, leite ou água e sal, fresco e pronto para consumo.	Própria	2000	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
17	ENROLADINHO CASEIRO DE PRESUNTO E QUEIJO Especificação : Especificações: Enroladinho, feito com massa de trigo, ovos, leite e recheio de presunto e queijo, peso mínimo de 65g, fresco e pronto para consumo.	Própria	4600	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 12.420,00
18	ENROLADINHO DE QUEIJO Especificação : Enroladinho de queijo, feito com massa de trigo, queijo, ovos, leite, peso mínimo de 65g (unidade grande), fresco e pronto para consumo.	Própria	3800	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 9.044,00
19	ENROLADINHO DE SALSICHA Especificação : Enroladinho de salsicha, feito com massa de trigo, salsicha, ovos, leite, de peso mínimo de 30g, fresco e pronto para consumo.	Própria	4500	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00
20	SALGADOS VARIADOS Especificação : Mini salgadinhos variados, conforme descrito fritos do tipo: Coxinha, Pastel e Quibe; Pastel sabor - Carne, Queijo, Presunto e Muçarela; Coxinha com recheio de frango; quibe com recheio de carne, frescos (fritos próximo ao horário da entrega), macios e pronto para o consumo, embalados em caixa apropriada.	Própria	18200	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 34.580,00



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ N° 39.777.444/0001-73

21	TORTA FRANGO Especificação : Especificações: Torta assada com recheio de peito de frango, muçarela ou catupiry, milho e azeitonas. Deverá apresentar coloração uniforme castanho-dourado e textura macia, cada pedaço (unidade) deverá ter o peso aproximado entre 60 gramas.	Própria	4800	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 21.600,00
22	TORTA DE CARNE MOÍDA Especificação : Especificações: Torta assada com recheio de carne moída, milho e azeitonas. Deverá apresentar coloração uniforme castanho-dourado e textura macia, cada pedaço (unidade) deverá ter o peso aproximado entre 60 gramas.	Própria	5100	UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 39.525,00
23	TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO Especificação : Especificações: Torta assada, com recheio de muçarela e presunto. Deverá apresentar coloração uniforme castanho-dourado e textura macia, cada pedaço (unidade) deverá ter o peso aproximado entre 60 gramas	Própria	1400	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00
24	CAFE PRONTO PARA CONSUMO Especificação : Especificações: Café preto, pronto para o consumo, devendo ser utilizado café torrado e moído de 1ª qualidade. Devendo ser entregue em garrafas térmicas de propriedade da contratada que serão devolvidas posteriormente.	Diverso	300	LITRO	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00
25	LEITE IN-NATURA Especificação : Especificações: Leite In-Natura retirado da vaca diariamente, livres de sujidades, pronto para consumo.	In Natura	12750	LITRO	R\$ 4,83	R\$ 61.582,50
26	BISCOITO FRITO Especificação : Especificações: Biscoito frito, a base de polvilho doce ou azedo, óleo, ovos e sal, peso aproximado de 50g.	Própria	6600	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 14.322,00
27	MINI SANDUICHE Especificação : Especificações: Mini pão de hamburguer com gergilim, patê de frango, presunto, mussarela, tomate e alface.	Própria	6800	UNIDADE	R\$ 3,88	R\$ 26.384,00
28	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA Especificação : Especificações: Bolo simples, redondo, à base de farinha de trigo, ovos, fermento, margarina, açúcar e leite, sabor de chocolate. Com cobertura de chocolate, peso mínimo de 400g.	Própria	570	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 11.685,00
29	BOLO DE FUBÁ Especificação : Especificações: Bolo preparado com ovos, açúcar, fubá, farinha de trigo, óleo, leite e fermento em pó. Sem cobertura e recheio, peso mínimo de 400g.	Própria	460	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 7.406,00
30	MISTO QUENTE Especificação : Especificações: Pão, ovo, presunto e queijo.	Própria	1800	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00
31	BOLO CONFEITADO QUILO Especificação : Especificações: Bolo tradicional, com sabores de recheio a gosto, e com cobertura confeitado e decorado conforme solicitação da secretaria.	Própria	960	QUILO	R\$ 94,99	R\$ 91.190,40
32	TAPIOCA(BEJU) Especificação : Especificações: Produto feito com polvilho doce, água e sal. Já assado, com manteiga, pronto para consumo.	Própria	800	UNIDADE	R\$ 9,77	R\$ 7.816,00
33	TAPIOCA COM PRESUNTO E QUEIJO Especificação : Especificações: Produto feito com polvilho doce, água e sal. Já assado com recheio de presunto e queijo pronto para consumo.	Própria	700	UNIDADE	R\$ 13,57	R\$ 9.499,00



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ N° 39.777.444/0001-73

34	LEITE COM CAFÉ Especificação : Leite In-Natura retirado da vaca diariamente, coado, fervido temperado com café já pronto para consumo	Própria	750	LITRO	R\$ 20,89	R\$ 15.667,50
35	LEITE C/ ACHOCOLATADO PRONTO PARA CONSUMO Especificação : Leite in-natura, fervido e temperado com achocolatado em pó pronto para consumo.	Própria	410	LITRO	R\$ 23,64	R\$ 9.692,40
36	SUCO DE ABACAXI Suco natural pronto para consumo. Especificação :	Própria	500	LITRO	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
37	SUCO DE ACEROLA Suco natural pronto para consumo. Especificação :	Própria	800	LITRO	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
38	SUCO DE CAJU : Suco natural pronto para consumo. Especificação	Própria	400	LITRO	R\$ 11,40	R\$ 4.560,00
39	SUCO DE MARACUJÁ. Especificação : Suco natural pronto para consumo.	Própria	600	LITRO	R\$ 16,70	R\$ 10.020,00
40	ROSCA 50 GRAMAS A base de farinha de trigo(enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), massa de aipim, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, informação nutricional per capita. Especificação :	Própria	500	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 720,00
41	ENROLADINHO CASEIRO DE QUEIJO 65GR	Própria	500	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
42	PAO FRANCES COM QUEIJO E PRESUNTO Especificação : Sendo o pão de 50gr.	Própria	400	UNIDADE	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
43	ROSQUINHAS ASSADAS Especificação : Com cobertura, contendo 200g.	Própria	400	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
44	SALGADOS GRANDES Especificação : Sabores variados - 200g	Própria	300	UNIDADE	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00
45	PÃO COM QUEIJO Especificação : Contendo 50GR	Própria	350	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 1.176,00
46	ROSQUINHA DE LEITE Especificação : Contendo 50GR	Própria	300	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 567,00
47	SALADA DE FRUTAS COPO 300 ML	Própria	250	UNIDADE	R\$ 6,64	R\$ 1.660,00
48	PAO FRANCES COM QUEIJO E MORTADELA Especificação : Sendo o pão de 50g	Própria	300	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
49	BROA DE SAL Especificação : Pesando aproximadamente 50g.	Própria	450	UNIDADE	R\$ 2,35	R\$ 1.057,50
50	ENROLADINHO CASEIRO DE PRESUNTO Especificação : Contendo 65g	Própria	450	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00
51	SUCO DE CAJÁ Especificação : Suco natural pronto para consumo	Própria	200	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 763.109,50 SETECENTOS E SESENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 763.109,50

Declarações:

Declaro que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, frete até o destino, transporte, mão de obra e quaisquer outros descontos que venham a ser concedidos decorrente da prestação dos serviços e fornecimento dos produtos, sem ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ Nº 39.777.444/0001-73

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendemos às exigências de habilitação e das especificações técnicas previstas no Edital e, se porventura, formos declarados vencedor cumprimos de todas as obrigações contidas nesta licitação.

Declara que estão inclusas nos preços dos MATERIAIS/SERVIÇOS todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO. Declaro também de que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, frete até o destino, transporte, mão de obra e quaisquer outros descontos que venham a ser concedidos decorrente da prestação do fornecimento dos itens, sem ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, quando for o caso;

Declara que cumpre os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaro o atendimento as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaro que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declara que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A empresa **C LEITE RIBEIRO LTDA** declara que estão inclusas nos preços dos MATERIAIS todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO. Declaro também de que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, frete até o destino, transporte, mão de obra e quaisquer outros descontos que venham a ser concedidos decorrente da prestação do fornecimento dos itens, sem ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

Responsável pela assinatura do contrato: Cleone Leite Ribeiro, residente e domiciliado na Av. 06, nº 598, centro, na cidade de Rio Maria – PA, inscrito no CPF sob o nº 963.596.252-53, carteira de identidade nº 6538016 SSP/GO, solteiro, brasileiro, empresário, conforme descrito no Requerimento do Empresário juntado no credenciamento e também nos documentos de habilitação.

Declaro de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do Edital.

Declaro que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, frete até o destino, transporte, mão de obra e quaisquer outros descontos que venham a ser concedidos decorrente da prestação dos serviços e fornecimento dos produtos, sem ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega do objeto será de **FORMA IMEDIATA, a contar a partir do recebimento da Ordem de Compra, conforme solicitação do setor de compras.**

LOCAL DE ENTREGA: em acordo com o edital

GARANTIA: em acordo com o edital

Banco: Brasil c/c: 20.719-5 ag: 3318-9

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 95 (noventa e cinco) dias contados a partir da abertura do certame.



COMERCIAL SÃO FRANCISCO
CNPJ N° 39.777.444/0001-73

Concordo com todas as cláusulas do edital.
Demais condições conforme o edital.

Rio Maria – PA, 04 de julho de 2025.

C LEITE RIBEIRO LTDA
CNPJ: 39.777.444/0001-73
ADM: Cleone Leite Ribeiro